
·.~-.;~~-~·- {:~~ n•w~-:~;.
e L E ".#; '
a e

,•r.., ,

nevo de 6loa , duecacee
vedad o/ficnal de dila
CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255513
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (A.A.)

RES. No 159/95

VISTO:

SALTA, 14 de Junio de 1995

Exptes Nros. 8178/94 - 8173/94

Que por Res. Ng 652/94 y Ng 653/94 del H. Consejo Superior
de la Universidad Nacional de Salta, se autorizó a esta Facultad,
en un todo de acuerdo con lo establecido en el Art. 2o de la Res.
No 350/87 y sus modificatorias a efectuar los Llamados a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, para la provisión
de cargos de Profesores Regulares en la categoría, dedicación y
asignatura que se solicitaron por los expedientes de referencia;

Que por Res. Ng 392/94 se estableció el periodo de inscrip­
ciones para los postulantes, y mediante Res. N~ 026/95 se poster­
gb el mismo por razones de carácter econbmico;

Que si bien a la fecha no han desaparecido tales razones, se
hace necesario dotar de continuidad al trámite que se desarrolla
en estos actuados;

CONSIDERANDO:

Que es necesario disponer lo pertinente, como asi también
fijar las fechas de apertura y cierre de la presente convocato­
ria, de conformidad con lo establecido en la ResoluciónN 50/37
y sus modificatorias;

Que la Res. C.S. Ng 095/95 de fecha 08/05/95, modifica el
Art. 6~ del Reglamento de Concursos para la provisión de cargos
de Profesores Regulares, con relaciona los ANUNCIOS OFICIALES;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E

J-ff ARTICULO lo: Llamar a Concurso Público de ntecedentes y Prueba/J- de Oposición, para cubrir 1 (un) cargo de Profesor Regular, en la
asignatura, dedicación y disciplina que se explicita a continua-
cibn: ·

/ 11 ...



• • --9y9%%!
' 1i s :es.,2

S: " i •,­
inutere de loe y lea
verdead o/fconad de óila
ACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

••• /// - 2 -

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255513
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. No 159/95

CATEGORI DEDICAECION ASIGN9TURA
PROFESOR ADJUNTO EXCLUSIVA LABORATORIO I

PROFESOR ADJUNTO EXCLUSIVA INTRODUCCION A L. EDU­
CCION.

ARTICULO 2o: Dejar establecido que los profesores que resulten
designados en la asignatura motivo del presente concurso, deberán
cumplir sus funciones específicas en dicha asignatura y/o en
cualquier otra de la misma área o disciplina según lo establecido
por el Art. 65g Bis. de la Res. Ng 350/87 y sus modificatorias.

$
~

ARTICULO 3o: Establecer el siguiente cronograma para la publica­
ción y las respectivas inscripciones:

PUBL.ICACIDN: dia Lunes 10 de Julio de 1995
9

en diario EL TRIBUNO

FECHA V tmRA D APERTURA DE lNSCRlPClDNt Lun.a 07 d• Agosto d•
1995 a Hs. 09,00

FECHA Y HORA DE CIERRE DE INSCRIPCIONs Viarnas 18 da Agosta de
1995 a Hs. 17,00

ARTICULO 4o: Establecer que las inscripciones se recibirán en la
Dirección Administrativa Académica de la Facultad de Ciencias
Exactas, Complejo Universitario Gral. San Martín - Ruta 9 -- Km. 7
- Camino a Vaqueros - 4400 - SALTA, entre los días h~biles indi­
cados en el Art. 3g de la presente, en el horario de 09,00 a
12,00 o de 15,00 a 18,00.

ARTICULO So: Disponer que toda información, como asi también las
aclaraciones que los interesados requieran, se brinde a través de
la Secretaria cademica de la Facultad de Ciencias Exactas, en el
mismo horario que se efectúe la inscripcibn.

ARTICULO 60: Dejar aclarado que las certificaciones y/o legaliza­
ción de documentación relacionada con la presente convocatoria,
podrd ser efectuada por Decanato, Vicedecanato, Secretaria Acadé­
mica, como asi también por la Dirección Administrativa Académica,

111 •••



ve de loa y duce
idead o/fcna d dila
TAO DE CIENCIAS EXACTAS

'S. (087) 255408- FAX: (087) 255513
OS AIRES 177 - 4400 SALTA (A.A.)

RES. No 159/95

s,379. ..
.. ...: - - ..

... /// -3-

dejdndose debidamente aclarado que el acto en cuestión se reali­
zard a expreso pedido de los interesados y exclusivamente en las
horas previstas para la atención al público.

ARTICULO 7o: Hágase saber y gírese copia a Secretaria Académica,
Departamento de Física, publiquese en transparente de la Facultad
y RESERVESE.

nv
mxs

Lle
lng .

ACULTA


